El  pressupost de  les obres i instal·lacions objecte del present projecte es justifica en el Document del 
Pressupost, aplicant l’estat d’amidaments amb quadre de preus unitaris (justificats a l’annex núm. 4 a la 
present memòria) resulten els pressupostos parcials, que totalitzen un Pressupost General d’Execució 
Material de 4.377,93.-€ (QUATRE MIL TRES-CENTS SETANTA-SET EUROS AMB NORANTA-TRES 
CÈNTIMS). 

Afegint-hi un 13% i un 6% en concepte de despeses generals i benefici industrial, respectivament, el 
pressupost d’Execució per Contracta abans d’I.V.A. puja a la quantitat de 5.209,74.-€ (CINC MIL DOS-
CENTS NOU EUROS AMB SETANTA-QUATRE CÈNTIMS). 

Afegint l’Impost del Valor Afegit (21%) a l’anterior import en resulta un Pressupost d’Execució per 
Contracta, de 6.303,79.-€ (SIS MIL TRES-CENTS TRES EUROS AMB SETANTA-NOU CÈNTIMS). 

La valoració dels costos d’expropiació, d’ocupació temporal, de servitud dels terrenys necessaris per a 
la realització de les obres projectades i serveis afectats és zero, de manera que resulta un Pressupost 
per Coneixement de l’Administració coincideix amb el Pressupost d’Execució per Contracta.

[...]

Es proposa model ET.8000 SS316 de la firma comercial STERLUX. o similar.
Inclou sensor de radiació, cable i controlador.
- Instal·lació de filtre previa a la làmpada amb vas transparent de 10'' amb guia bobinada de
5 micres
- Instal·lació elèctrica per a la connectar el sistema
Tot muntat i provat

4.197,93 €

(QUATRE MIL  CENT NORANTA-SET EUROS AMB NORANTA-TRES CÈNTIMS)

MEMÒRIA VALORADA:  
INSTAL·LACIÓ D’EQUIP D’ULTRAVIOLATS PER A LA DESINFECCIÓ DE L’AIGUA D’ABASTAMENT A ARGOLELL 

(T.M. Les Valls de Valira, Alt Urgell) 

DOCUMENT  III.- PRESSUPOST 

III.3.- Pressupost parcial